КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12. 2024 г.                                                                                                № 37
с.Стан- Бехтемир

О перспективном плане работы
                                         Калининского сельского Совета
народных депутатов на 2025 год

            Рассмотрев предложения Калининский  сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л :
1. Утвердить перспективный план работы Калининский  сельский Совет народных депутатов на 2025 год.
2. Предложить депутатам Калининского  сельского Совета народных депутатов, руководителям организаций  Калининского  сельсовета, специалистам администрации вносить предложения по изменению и  дополнениям в перспективный план работы исходя из необходимости и своевременного решения социальных, экономических, правовых и других проблем.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы сельсовета.( Жданову О.В.)

Глава  сельсовета                               Н.Е. Бекетова

Приложение  № 1 к Решению Калининского
                                       сельского  Совета народных депутатов от 23.12.2024 № 36

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
на  2025  год

      Деятельность Калининского  сельского Совета народных депутатов направлена:
·  на выполнение федеральных законов, законов Алтайского края, Уставов Алтайского края и МО Калининский  сельсовет, принятых нормативных правовых актов;
· на принятие муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;
· на исполнение интересов и запросов населения;
· на решение социальных задач;
· на повышение уровня жизни граждан Калининского сельсовета.
· Приведение принятых нормативно-правовых актов в соответствии с
     внесенными в   действующее законодательство изменениями.
-    Работа депутатов на округах

Перспективный план включает в себя следующие вопросы:

	 № пп
	Рассматриваемые вопросы на сессиях
	Ответственные за
подготовку

	Февраль

	          1.
	Отчет администрации Калининского  сельсовета и Совета депутатов о проделанной работе за 2024 год
Отчет Совета народных депутатов за 2024 г
	Глава Администрации

Глава сельсовета

	2

3.

4.
	Об исполнении бюджета Калининского  сельсовета за  2024год.
О принятии Устава МО Калининский сельсовет в новой редакции
О плане работы Дома культуры на 2025 год
	Глава Администрации

Заместитель главы

Директор ДК

	Апрель

1.

       2.

       3.

       4.

 Об исполнении сельского бюджета за 1 кв 2025 года

О санитарном состоянии села

О проведении праздника Победы

О трудоустройстве и летнем отдыхе детей

Глава администрации

 Глава администрации

Заместитель главы
Организатор по внеклассной работе

	Июль

	1.

2.

	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2025 года

Об итогах рейдов по борьбе с сорняками

	Глава Администрации,

Глава сельсовета

	Октябрь

	1
	О готовности инфраструктуры Калининского  сельсовета к отопительному сезону 2025г – 2026г.
	Глава Администрации,

	2

       3

	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2025 г.

О работе администрации с неблагополучными семьями
	Глава Администрации,

Заместитель  главы

	Декабрь

	1
	О принятии бюджета Калининского  сельсовета на 2026 г.
	Глава Администрации,

	2
	Об утверждении перспективного плана работы Калининского  сельсовета  на 2026 г.
	Глава сельсовета

	3.
	Утверждение соглашений по культуре, бух учету и по полномочиям
	Заместитель главы

.